
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

  
           Số: 39/2010/QĐ-UBND         Cần Thơ,  ngày 17   tháng 9 năm 2010 
 
                                                      

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 
năm 2004; 

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật sau: 

1. Quyết định số 22/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

2. Quyết định số 23/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần 
Thơ.  

3. Quyết định số 24/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Tài chính thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.  

4. Quyết định số 25/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Kế hoạch và Đầu tư thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.  

5. Quyết định số 26/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Công Thương thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

 6. Quyết định số 27/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Thanh tra thành phố thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

7. Quyết định số 28/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

8. Quyết định số 29/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Khoa học và Công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

9. Quyết định số 30/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

10. Quyết định số 31/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Xây dựng thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

11. Quyết định số 32/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Giao thông vận tải thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

12. Quyết định số 33/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần 
Thơ. 

13. Quyết định số 34/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 



 2 

14. Quyết định số 35/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Thông tin và Truyền thông thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

15. Quyết định số 36/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

16. Quyết định số 37/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

17. Quyết định số 38/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần 
Thơ. 

18. Quyết định số 39/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều. 

19. Quyết định số 40/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy.  

20. Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận Cái Răng.  

21. Quyết định số 42/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận Ô Môn.  

22. Quyết định số 43/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Thốt Nốt. 

23. Quyết định số 44/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Thạnh.   

24. Quyết định số 45/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Cờ Đỏ. 

25. Quyết định số 46/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền.  

26. Quyết định số 50/2008/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Ban Dân tộc thành phố thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

27. Quyết định số 51/2008/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Ngoại vụ thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

28. Quyết định số 52/2008/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc thành lập Sở Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

29. Quyết định số 27/2009/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 28/2008/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2008 của 
Ủy ban nhân dân về việc thành lập Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 (mười) ngày, đăng báo Cần Thơ chậm 
nhất 05 (năm) ngày kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở, Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân quận, huyện; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                               
- VP Chính phủ;   
- Bộ Tư pháp (Cục KTVBQPPL); 
- Bộ Nội vụ (Cơ quan đại diện phía Nam); 
- TT.Thành ủy; TT.HĐND thành phố; 
- CT, PCT UBND thành phố; 
- UB MTTQ và các Đoàn thể thành phố; 
- Sở, ngành thành phố; UBND quận, huyện; 
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố; 
- Website Chính phủ; 
- Báo Cần Thơ;  
- Trung tâm Công báo; 
- Lưu: VT.XD20 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

(đã ký) 
Trần Thanh Mẫn 



 3 

 
 


